

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2	4,946,712	2,504,912	4,761,196	2,239,065
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	1,569,737	1,796,557	1,647,191	1,824,992
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	3,398,270	3,337,970
สินค้าคงเหลือ	4	9,868,586	10,342,990	7,691,516	8,227,298
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ		387,498	395,818	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5	201,732	201,402	150,074	148,162
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		16,974,265	15,241,679	17,648,247	15,777,487
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	1,944,677	1,944,677
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7	2,765,890	2,814,481	3,942,752	3,991,343
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	29,186,212	29,422,471	23,329,565	23,482,818
คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	9	496,157	491,291	468,087	461,953
สิทธิการเช่า	10	2,814,706	2,619,588	2,425,325	2,283,655
อสังหาริมทรัพย์รอการขาย		3,230	3,230	3,230	3,230
เงินประกันการเช่า	2	56,517	55,488	55,812	54,782
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		197,777	189,722	166,008	159,631
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		122,339	111,396	7,164	6,830
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		35,642,828	35,707,667	32,342,620	32,388,919
รวมสินทรัพย์		52,617,093	50,949,346	49,990,867	48,166,406

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โสม ปรีดิกส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	294,780	341,137	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 12	13,126,802	14,084,933	11,045,307
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		3,420	4,764	1,984
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	120,000
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	300,000	300,000	300,000
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	2,500,000	3,500,000	2,500,000
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		652,667	454,065	652,667
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย		105,067	2,974	104,487
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		1,081,328	961,194	1,037,602
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		769,227	728,713	728,856
รวมหนี้สินหมุนเวียน		18,833,291	20,377,780	16,490,903
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		5,419	5,725	5,419
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	211,752	211,168	100,000
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	12,700,000	10,700,000	12,700,000
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		273,429	262,236	243,892
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่รอรับรู้รายได้ภายในหนึ่งปี		353,777	359,393	353,777
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		356,721	398,252	116,477
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		13,901,098	11,936,774	13,519,565
รวมหนี้สิน		32,734,389	32,314,554	29,407,806

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โสม ปรอดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 13,151,198,025 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	13,151,198	13,151,198	13,151,198	13,151,198
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 13,151,198,025 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	13,151,198	13,151,198	13,151,198	13,151,198
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	646,323	646,323	646,323	646,323
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	1,315,120	1,315,120	1,315,120	1,315,120
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทย่อย	1,000	1,000	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	4,837,223	3,588,749	4,867,758	3,645,959
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(68,164)	(67,602)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	19,882,700	18,634,788	19,980,399	18,758,600
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	4	4	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	19,882,704	18,634,792	19,980,399	18,758,600
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	52,617,093	50,949,346	49,990,867	48,166,406
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	14,874,749	14,270,687	12,730,499	12,334,688
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	499,081	481,060	443,333	422,690
รายได้อื่น	526,501	520,819	547,960	547,153
รวมรายได้	15,900,331	15,272,566	13,721,792	13,304,531
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	10,884,239	10,559,291	9,202,793	9,023,467
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	2,962,986	2,892,937	2,545,707	2,517,888
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	421,128	408,056	372,162	359,742
ค่าใช้จ่ายอื่น	421	6,856	415	335
รวมค่าใช้จ่าย	14,268,774	13,867,140	12,121,077	11,901,432
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,631,557	1,405,426	1,600,715	1,403,099
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(98,071)	(110,062)	(93,701)	(109,206)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,533,486	1,295,364	1,507,014	1,293,893
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15 (285,012)	(249,137)	(285,215)	(248,925)
กำไรสำหรับงวด	1,248,474	1,046,227	1,221,799	1,044,968
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า				
งบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(562)	(340)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(562)	(340)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,247,912	1,045,887	1,221,799	1,044,968
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,248,474	1,046,227	1,221,799	1,044,968
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-
	1,248,474	1,046,227		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,247,912	1,045,887	1,221,799	1,044,968
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-
	1,247,912	1,045,887		
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น	16			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.09	0.08	0.09	0.08

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	1,533,486	1,295,364	1,507,014	1,293,893
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	757,162	765,605	620,006	648,071
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	39,460	37,490	33,307	32,256
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	361	353	415	346
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(95)	-	(62)	-
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	(5,000)	(4,320)	(5,000)	(4,320)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	11,193	5,821	9,486	4,826
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	1,019	(22,462)	(214)	(90)
ดอกเบี้ยรับ	(5,794)	(4,627)	(44,063)	(45,586)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	95,408	109,279	91,168	108,597
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	2,427,200	2,182,503	2,212,057	2,037,993
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	228,787	484,941	180,552	434,608
สินค้าคงเหลือ	434,944	(838,134)	502,475	(612,436)
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ	8,320	18,183	-	28,359
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(330)	(4,998)	(1,912)	(259)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(11,971)	(9,068)	(1,364)	(1,594)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(1,200,663)	(367,702)	(1,105,731)	(365,806)
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	102,093	20,723	102,074	20,600
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	120,134	(43,099)	127,119	(20,503)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	40,566	65,069	39,113	52,942
ค่าเช่ารับล่วงหน้า	(5,616)	(5,505)	(5,616)	(5,505)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(1,846)	-	(1,846)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	10,004	7,987	-	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,153,468	1,509,054	2,048,767	1,566,553
จ่ายดอกเบี้ย	(79,720)	(159,373)	(76,216)	(158,691)
จ่ายภาษีเงินได้	(94,465)	(77,395)	(92,988)	(74,244)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,979,283	1,272,286	1,879,563	1,333,618

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย	-	-	-	(500,000)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(670,300)	(570,000)
รับคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	610,000	1,130,000
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(15,978)	(6,088)	(15,978)	(6,009)
ชำระค่าสิทธิการเช่า	(219,687)	(38,000)	(163,587)	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(193,961)	(159,725)	(130,284)	(142,345)
เงินค้ำประกันการก่อสร้างลดลง	(51,535)	(134,378)	(37,467)	(108,002)
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(14,115)	(3,236)	(14,115)	(3,236)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	3,447	361	3,355	358
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์ของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	37	10	38	10
เงินสดรับจากคอกเบี้ย	3,922	4,627	41,374	43,535
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(487,870)	(336,429)	(376,964)	(155,689)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	14,626	-	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(47,389)	(1,500,000)	-	(1,500,000)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	20,000	-
หนี้สินจากสัญญาเช่าการเงินลดลง	(1,650)	(2,006)	(416)	(496)
เงินกู้ยืมระยะยาว	-	99,493	-	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	2,000,000	-	2,000,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อไถ่ถอนหุ้นกู้	(1,000,000)	(1,000,000)	(1,000,000)	(1,000,000)
เงินปันผลจ่าย	(52)	(952)	(52)	(952)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
ลดลงจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุน	-	(1)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	950,909	(2,388,840)	1,019,532	(2,501,448)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(522)	4,309	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	2,441,800	(1,448,674)	2,522,131	(1,323,519)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	2,504,912	3,720,584	2,239,065	3,411,625
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	4,946,712	2,271,910	4,761,196	2,088,106
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสดประกอบด้วย				
รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ชำระ	225,809	-	240,810	-
เงินปันผลค้างจ่าย	-	173	-	173

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โสม ปรกติส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม											
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม	รวม	
			กำไรสะสม			กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ				รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ
			จัดสรรแล้ว - สারণตามกฎหมาย บริษัทฯ	บริษัทย่อย	ยังไม่ได้จัดสรร						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	13,151,198	646,323	1,260,280	1,000	2,487,311	(55,747)	17,490,365	4	17,490,369		
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1,046,227	-	1,046,227	-	1,046,227		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(340)	(340)	-	(340)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,046,227	(340)	1,045,887	-	1,045,887		
โอนกำไรสะสมจัดสรรแล้ว - สারণตามกฎหมาย	-	-	52,300	-	(52,300)	-	-	-	-		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	13,151,198	646,323	1,312,580	1,000	3,481,238	(56,087)	18,536,252	4	18,536,256		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	13,151,198	646,323	1,315,120	1,000	3,588,749	(67,602)	18,634,788	4	18,634,792		
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1,248,474	-	1,248,474	-	1,248,474		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(562)	(562)	-	(562)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,248,474	(562)	1,247,912	-	1,247,912		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	13,151,198	646,323	1,315,120	1,000	4,837,223	(68,164)	19,882,700	4	19,882,704		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โสม ปรกติส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	13,151,198	646,323	1,260,280	2,631,299	17,689,100
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,044,968	1,044,968
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,044,968	1,044,968
โอนกำไรสะสมจัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	-	-	52,300	(52,300)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	13,151,198	646,323	1,312,580	3,623,967	18,734,068
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	13,151,198	646,323	1,315,120	3,645,959	18,758,600
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,221,799	1,221,799
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,221,799	1,221,799
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	13,151,198	646,323	1,315,120	4,867,758	19,980,399
	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้